АДМИНИСТРАЦИЯ  СУДЖАНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  16.01.2017                   Суджа                           №  7

Об утверждении Районного Плана мероприятий по реализации
«Дорожной  карты» по развитию конкуренции  на рынке
розничной торговли в Суджанском районе Курской области

        В соответствии с постановлением Губернатора Курской области от 08.12.2014 № 537-пг «О внедрении Стандарта развития конкуренции в Курской области» :
        1.  Утвердить прилагаемый районный План  мероприятий («Дорожная  карта») по развитию  конкуренции  на рынке розничной торговли  в Суджанском районе Курской области.
        2.   Контроль  за  выполнением настоящего распоряжения  возложить на заместителя  Главы  администрации района  Богачева    А.М.
        3.   Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Глава  Суджанского района                                 Н.И. Ильин

УТВЕРЖДЕН:
Администрации
Суджанского района
Курской области
от «  16   » января 2017 г. № 7

Районный План мероприятий («Дорожная  карта») по развитию
 конкуренции на рынке розничной торговли
 в Суджанском районе Курской области

	№
	Мероприятие
	 Срок
	Результат
	Исполнитель

	1.
	Развитие предприятий малых форматов торговли: нестационарной, фирменной, специализированных магазинов в формате «дискаунтер»

2017-2018 годы
	Такие форматы торговли смогут повысить обеспеченность сельских жителей района торговыми услугами, , а  также смогут обеспечить выполнение специфических функций , как возможность работы в узкой товарной специализации ( булочные, мясные лавки, печать и пресса и др.)
	Отдел экономики и инвестиционной политики

	2.
	Содействие расширению ярмарочной  деятельности на территории района с привлечением  сельхозтоваропроизводителей и предприятий пищевой и перерабатывающей промышленности.

2017-2018 годы
	Развитие конкуренции в сфере розничной торговли , увеличение доли ярмарочной торговли в общем обороте розничной торговли, продвижение товаров суджанских производителей, наиболее полное удовлетворение жителей района товарами по доступным ценам.
	Отдел экономики и инвестиционной политики